PAGE
3

Договор № ______________
г. Иркутск                                                                                                                          « ___»___________ 2017   г.

ООО «Авиаагентство «РАМЭС» именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице  генерального директора Лиманского Игоря Анатольевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ______________________________________, в лице __________________________________________,

действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Заказчик» с другой стороны,  совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Исполнитель обязуется оказать следующие услуги: в соответствии с согласованной сторонами и поданной заявкой Заказчика (Приложение №1к настоящему договору), обработать указанные в заявке сведения  необходимые для оформления бланков билетов, произвести поиск в системах бронирования авиа и железнодорожных перевозок свободных мест, осуществить в случае наличия свободных мест их бронирование, подтверждение, контроль за бронированием. Исполнитель реализует Заказчику перевозочные документы на пассажирские авиационные и железнодорожные перевозки на рейсы российских и иностранных авиакомпаний и перевозчиков в соответствии с заявкой Заказчика. Заказчик предоставляет сведения и документы, необходимые для оформления бланков билетов, обязуется принять и оплатить заказанные у Исполнителя пассажирские  авиационные и железнодорожные перевозки на условиях настоящего Договора.
1.2. Заказчик обязуется указывать в своей заявке достоверную и полную информацию для бронирования перевозки (перевозок) и производить своевременную оплату приобретаемых у Исполнителя пассажирских авиационных и железнодорожных перевозок в соответствии с условиями настоящего Договора.

1.3. Услуги перевозки, предоставляются Заказчику перевозчиком. Правила и условия перевозки отражаются в перевозочных документах. Маршрутная квитанция является подтверждением права Заказчика на перевозку*.

*Далее везде, где по тексту договора указан Заказчик, имеются в виду также и третьи лица, в интересах которых он действует или сопровождающие его лица, в том числе несовершеннолетние.

2.ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Бронирование и продажа пассажирских авиационных и железнодорожных перевозок, прием заявок, пересчет тарифов, сроки возврата и выкупа пассажирских авиационных или железнодорожных перевозок регламентируются правилами и требованиями перевозчиков.

2.2. Стороны обязуются по всем вопросам, подлежащим разрешению при исполнении настоящего Договора направлять необходимые уведомления в письменной форме. Информация, связанная с настоящим Договором  может быть передана с помощью факсимильной связи или по электронной почте с последующим представлением оригинала. В случае направления информации посредством факсимильной связи и/ или электронной почты она считается полученной в день отправки.
2.3. Исполнитель принимает от Заказчика заказы («заявки») на предварительное бронирование пассажирских авиационных или железнодорожных перевозок только в письменном виде. Заявки могут быть предоставлены по почте, факсимильным сообщением либо по электронной почте.

2.4. Все перевозочные документы, оформленные Исполнителем по настоящему Договору, выдаются  уполномоченному представителю Заказчика (при предъявлении доверенности).

2.5. Заказчик обязуется предоставлять Исполнителю заявки с указанием всей необходимой для оформления перевозки информации. В случае не предоставления соответствующей информации, а так же предоставление информации не в полном объеме или не соответствующей действительности (с ошибками, опечатками и иными неточностями) Исполнитель не несет ответственности за своевременность и правильность оформленных (оформляемых) перевозок.
2.6. Заказчик обязан заблаговременно вносить все необходимые изменения в ранее направленные заявки, а  также своевременно в письменной форме уведомлять Исполнителя об отказе от заранее забронированных мест.
2.7. Исполнитель предоставляет услугу (оформление перевозочных документов), при получении  согласия от Заказчика о полной оплате стоимости услуги. Счет выставляется на основании заявки Заказчика в течение 1 рабочего дня с момента получения заявки Заказчика.
2.8. В случае, если Заказчик намерен произвести возврат неиспользованной перевозки, последний оплачивает  штрафные санкции и иные платежи, установленные перевозчиком. Указанные выше платежи могут быть удержаны Исполнителем в одностороннем порядке из денежных средств Заказчика, имеющихся на расчетном счете Исполнителя.

3.УСЛОВИЯ ОПЛАТЫ

3.1. Исполнитель реализует Заказчику пассажирские перевозки по утвержденным перевозчиками правилам и тарифам с учетом установленных сборов.
3.2. Исполнитель сообщает Заказчику стоимость пассажирских авиационных или железнодорожных перевозок при их бронировании.
3.3.   Заказчик оплачивает приобретаемые у Исполнителя перевозки по безналичному расчету не позднее трех рабочих дней с момента получения счета и/или проездных документов или за наличный расчет непосредственно при оформлении перевозки.

3.4.   Не позднее 5 числа каждого месяца стороны составляют и подписывают акт сверки взаиморасчетов и акт оказанных услуг.

3.5.   Возврат денежных средств за реализованные Исполнителем, но не использованные Заказчиком пассажирские перевозки, производится в соответствии с условиями тарифов перевозчиков, установленными ими санкциями. Вышеуказанные денежные средства возвращаются Заказчику, с учётом вычетов, установленных перевозчиками, в течение 7 (семи) рабочих дней с момента получения от Заказчика заявки на возврат, при условии отсутствия задолженности перед Исполнителем.

  3.6.     В случае нарушения сроков оплаты установленных п.3.3. настоящего договора, Заказчик обязуется выплатить Исполнителю неустойку в размере  0,5 % от суммы задолженности за каждый календарный день просрочки до дня полной оплаты Исполнителю. Днем оплаты считается день зачисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя. При этом Исполнитель до выплаты Заказчиком всей суммы задолженности и неустоек по настоящему договору вправе прекратить оказание услуг.
4.ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

  4.1. Каждая из Сторон Договора обязуется выполнять возложенные на неё настоящим договором обязательства надлежащим образом, оказывая другой Стороне всевозможное содействие в выполнении ею обязательств по настоящему Договору.
4.2. Стороны Договора полностью или частично освобождаются от исполнения принятых на себя обязательств, если докажут, что неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения настоящего Договора в результате событий чрезвычайного характера, которые Стороны не могли ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами. Таковыми обстоятельствами считаются пожары, землетрясения, наводнения, усиления ветра, любые другие природные катастрофы, забастовки, террористические акты, революции, военные вторжения, объявления чрезвычайного положения, участие страны в военных действиях, чрезвычайные аварийные ситуации, а также решения и постановления правительственных и других органов власти, повлекшие за собой изменение экономических условий и обстоятельств по настоящему Договору. Надлежащим доказательством наличия обстоятельств непреодолимой силы и их продолжительности является документ, выданный уполномоченным органом.

4.3. В случае не исполнения Заказчиком условий настоящего Договора, Исполнитель вправе приостановить оформление пассажирских перевозок для Заказчика.

4.4. Заказчик несет ответственность:

· за  достоверность и полноту сведений, указываемых в заявке на бронирование;

· за своевременность оплаты услуг Исполнителю;

· за своевременное информирование Исполнителя об изменении условий бронирования перевозки или отмене бронирования.

   4.5. В случае наличия у Заказчика просроченной задолженности за оказанные услуги, Исполнитель до полного погашения Заказчиком имеющейся задолженности вправе приостановить оказание услуг и не исполнять заявки Заказчика. В данном случае Исполнитель  не отвечает за просрочку предоставления услуг.

4.6. Исполнитель не несет ответственности за:

- отмену или изменение  времени отправления, типа воздушного судна и связанные с этим изменения в программе поездки Заказчика;

- сохранность и доставку багажа Заказчика;

- убытки, возникшие у Заказчика, в связи со снятием последнего с рейса и/или отказом в разрешении на въезд/выезд таможенными, пограничными, санитарными, миграционными и иными уполномоченными службами;

- убытки, возникшие у Заказчика в связи с нарушением действующего законодательства РФ и страны пребывания, в том числе таможенных, пограничных, санитарных, карантинных правил;
- нахождение в состоянии алкогольного, наркотического опьянения и вследствие этого невозможность воспользоваться услугами перевозки;

- убытки, возникшие в связи с непредставлением и/или недостоверным представлением Заказчиком сведений, необходимых для оформления перевозки.

5.  ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

5.1. Все споры или разногласия, возникающие при исполнении Договора или в связи с ним, подлежат урегулированию Сторонами в претензионном порядке. Претензии и ответы на претензию направляются заказным письмом с уведомлением. Срок ответа на претензию – 10 рабочих дней с момента ее получения.
6. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

6.1. Все дополнения и изменения к настоящему Договору действительны лишь в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны полномочными представителями Сторон.

6.2. В случае изменения организационно-правовой формы, адреса, банковских и иных реквизитов Стороны незамедлительно в письменном виде извещают друг друга о возникших изменениях.

6.3. Ни одна из Сторон не имеет права передавать свои права и обязанности по настоящему Договору третьим лицам без предварительного письменного согласия противоположной Стороны.

6.4. Настоящий Договор вступает в силу с момента  его подписания и действует до 31 декабря 2017 года, при условии полного исполнения своих обязательств по Договору. В случае, если за 10 (десять) рабочих дней до истечения срока действия Договора ни одна из сторон не направит другой стороне уведомление о расторжении Договора, срок его действия продлевается на каждый следующий календарный год. Количество пролонгаций не ограничено.
6.5. Настоящий Договор, может быть расторгнут по желанию любой из Сторон, в этом случае Сторона – инициатор расторжения письменно предупреждает другую Сторону за 10 (десять) дней до предполагаемой даты расторжения настоящего Договора.

В случае досрочного расторжения настоящего Договора по инициативе Заказчика, последний оплачивает Исполнителю все заказанные до даты расторжения настоящего Договора услуги, а Исполнитель обязан исполнить заказанные услуги.

6.6. Настоящий Договор составлен на русском языке, заключен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон, имеет равную юридическую силу. После подписания Договора все предыдущие переговоры и переписка по нему теряют силу.
6.7. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из  Договора или в связи с ним, будут решаться Сторонами путем переговоров и направления претензии, а при отсутствии согласия, передаваться в Арбитражный суд  Иркутской области. Решение суда  является окончательным и обязательным для обеих сторон в соответствии с законодательством РФ.

6.8. Стороны не несут ответственность по настоящему Договору или в связи с ним или по вспомогательным соглашениям между сторонами за упущенную выгоду, возникающую по любой причине, независимо от того, были ли такие убытки предвидимы или рассматривались сторонами.

6.9. Приложения к настоящему договору:

 - Приложение №1 – «Форма Заявки»
 - Приложение № 2 – «Форма бланка доверенности»
7. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	Исполнитель
	Заказчик

	ООО Авиаагентство « РАМЭС»

664007, Иркутск, ул. Декабрьских Событий, дом 97, тел. 29-23-68, ф. 29-07-98,
e-mail: urist@rames.ru

Расчетный счет № 40702810820110006696
в Филиале № 5440 ВТБ (ПАО) г. Новосибирск,                            БИК 045004751, к/с № 30101810450040000751,
ИНН 3810003439,ОКПО 16836887, ОКОНХ 84200.
Расчетный счет № 40702810318020100156 в Байкальском банке СБ РФ г. Иркутск,

БИК 042520607,

к/с № 30101810900000000607

	Генеральный директор

________________/И.А. Лиманский/

	__________________________/______________/

Приложение № 1

 к Договору №_____________от ___________________ 2017г.

ФОРМА ЗАЯВКИ

Генеральному директору

ООО Авиаагентство  «РАМЭС»

И.А. Лиманскому

Заявка № ___ от «____» _____________ 2017  г.

на приобретение билетов

Организация: __________________________________________________________

Просим забронировать (оформить) билеты

	№ п/п
	Ф.И.О.
	Дата рождения
	Серия

№ паспорта
	Маршрут

	 Дата вылета

Просьба прислать счет на электронную почту

Оплату стоимости авиабилетов и штрафных санкций гарантируем по выставлению счета

Руководитель организации
      ________________/_____________/

М.П.

Контактные телефоны:__________________________________

e-mail:_______________________________________

Исполнитель:_______________________________

СОГЛАСОВАНО:

Приложение № 2

к Договору № ________ от _____________2017г.

РЕКОМЕНДУЕМАЯ ФОРМА БЛАНКА
ДОВЕРЕННОСТЬ № _____

__________________________
     (место составления) ___________________________________________________________________________________________
(дата выдачи (   число, месяц и год совершения доверенности указываются прописью)

___________________________________________________________________________________________

(полное наименование Клиента)
(ИНН _______________________ КПП ____________________ юридический адрес ___________________в лице____________________________, __________________________________________________________

             (должность)                (фамилия, имя, отчество (полностью)

___________________________________________________________________________________________
действующего на основании ____________________________________№ _________ от________________, именуемое в дальнейшем «___________________________________________________________________» уполномачивает:_____________________________________________________________________________
                                                                       (должность, фамилия, имя, отчество, полностью)

дата рождения, _________ , место рождения _________________________ гражданство_________________

___________________________________________________________________________________________ _____________________________ ИНН (при наличии) ____________________, адрес места жительства (регистрации) или места пребывания___________________________________________________________ ___________________________________________________________________________________________
документ, удостоверяющий личность (вид документа)_____________________________________________ серия ________________________________________№____________________________________________
выдан ____________________________________________________
______________________________

(кем выдан)
    (дата выдачи)
                                           (код подразделения)

представлять интересы,  совершать следующие действия в ООО Авиаагентство «РАМЭС» - предъявлять и/или получать документы (распоряжения); получать по договору № ____________от _____________г. перевозочные документы (авиабилеты, железнодорожные билеты):
___________________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________________

Доверенность действительна*по _________________________________________________

                                                                   (число, месяц и год совершения доверенности указываются прописью)

Полномочия по данной доверенности не могут быть передоверены другим лицам.

Подпись лица, получившего доверенность, УДОСТОВЕРЯЮ(ЕМ):

___________________________________________________________________________________________

(подпись)                                         (фамилия, имя, отчество (полностью)
Руководитель_____________________________

                     _________________

                       (подпись)

                          Ф.И.О.

Гл. бухгалтер_____________________________

                     _________________

                       (подпись)

                          Ф.И.О.

М.П.

( Доверенность, в которой не указана дата ее совершения, ничтожна.

_____________________ Исполнитель                                                                     _____________________ Заказчик

3
______________ Исполнитель                                                                           _____________________ Заказчик